
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 
 

 
 1 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 
e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 
 

 
   Al personale dell’Istituto 

All’albo e al sito web dell’Istituto 
Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti 

 
DICHIARAZIONE SULL’ESITO DI PROCEDURA INTERNA “SELEZIONE ESPERTI” 

 
PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
                                              CUP: J29J21012160006 

 
Avviso pubblico: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura 
“a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 7 agosto 1990 n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura dei 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 
 

 
 2 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 
e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 
 

termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 
– Obiettivo Specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020; 

Vista   la delibera 19 del 23/12/2021 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 
07/02/2022; 

Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1071778 del 15/11/2021 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 
15/11/2021, assunto al protocollo n. 19 da parte dell’Autorità di Gestione in data 03/01/2022;      

Visto  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, 
prot. 519 del 27/12/2021 relative all’avviso di riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID – 0000019 del 3/1/2022 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  con codice 
identificativo 3.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 48.420,35 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 23 del 7/2/2022;  
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 
Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  (FESR) e sul Fondo 
sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Visto  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
(prot. 517 del 27/12/2021) relative all’avviso progetto Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e l’Avviso di 
riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021; 

Vista  la nota del MIUR Prot. AOODGEFID – 0000019 DEL 3/1/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del progetto PON FESR 3.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 prot. 
903 del 09/02/2022 nell’aggregato A03.09 PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 REACT EU avv. 20480/2021 e avv. 
43813/2021; 

Visto  il provvedimento prot. n.904 del 09/02/2022 con il quale è stato nominato il Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP); 

Vista la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di PROGETTISTA; 
Visto il regolamento di scelta degli esperti approvato dal Consiglio d’Istituto in data 4 novembre 2020; 
Vista la necessità di utilizzare sia personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 

rinvenute, sia personale esterno per le attività relative al progetto; 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 
 

 
 3 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 
e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 
 

Vista  la propria Determina di avvio della procedura di selezione interna per la figura di progettista prot. 
n.1320 del 24.02.2022 e l’avviso di selezione. 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
DICHIARA 

che, alla scadenza dell’avviso, “non è pervenuta” alcuna candidatura da parte di personale interno e 
personale di altre istituzioni scolastiche per la figura di “Progettista” per il progetto: 

 
 

e 
 

DISPONE 
 
che per il suddetto incarico, si proceda ad emanare un avviso ad evidenza pubblica per esperti esterni. 
 
 
 

         Il Dirigente Scolastico 
                                 Prof. Giuseppe Amato  

            (firmato digitalmente) 


		2022-03-15T12:58:42+0100
	GIUSEPPE AMATO




